ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
___-й созыв, ____-е заседание

РЕШЕНИЕ
от    _____________________   №   _______
пгт. Промышленная

О размере платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
В целях исполнения полномочий, указанных в пункте 3 части 1,             статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного  фонда,  утвержденного  постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от  03.07.2018 № 723-П «Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного  фонда», Совет народных депутатов  Промышленновского муниципального округа
РЕШИЛ:
1. Установить размер платы за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда:
- 9,82 руб./м2  общей площади в месяц для граждан, проживающих в жилых домах, где менее двух видов благоустройства;
- 12,28 руб./м2  общей площади в месяц для граждан, проживающих в прочих жилых домах.
2. Считать утратившими силу:

- решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 27.06.2024 № 624 «О размере платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в  газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа (www.admprom.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа
	Е.А. Ващенко

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

решение от «___»_________20__г.                                                                              страница 3